
 
 

                             

                           

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
                          
 
 
 

ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε.& Δ.Ε. 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
     Ν.ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ                   
       

                                
Ταχ.Δ/νση      : 22ας Απριλίου 1      
Ταχ.Κώδικ.    : 63 100 ΠΟΛΥΓΥΡΟΣ         
Πληροφορίες : Πρασσά  Χρύσα       
Τηλ.               : 23710-21129    
TELEFAX     : 23710-24235        
e-mail            : mail@dipe.chal.sch.gr     
URL:   http://dipe.chal.sch.gr          
 
 
ΘΕΜΑ: « Επικαιροποίηση Υπηρεσιών Τοποθέτησης ωφελούμενων ανέργων στο 
πλαίσιο των Πράξεων του ΥΠΑΙΘ «Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων       
κοινωφελούς χαρακτήρα» (ΑΠ1,2,3)»στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Εκπαίδευση και 
Δια Βίου Μάθηση» της Διεύθυνσης Π.Ε.Χαλκιδικής. 
 
 
Ο Διευθυντής Εκπαίδευσης Π.Ε. Χαλκιδικής 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Την υποπαράγραφο ΙΔ.1. του ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/Α/09‐05‐2013). 

 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 36, εδάφιο 25 του Ν. 4186/2013 
 
3. Τη  με αριθμ. πρωτ. 3.24641 / Οικ.3.1574 / 26.08.2013 (ΦΕΚ 2091 / Β / 27.08.2013) 
Κ.Υ.Α  με θέμα: «ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕΣΩ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ». 
 

4. Τη με αρ. πρωτ. 18511 /11‐09‐2013, Ανοιχτή Πρόσκληση (κωδικός 168), της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος (ΕΠ) «ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ 
ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ» για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο των Αξόνων Προτεραιότητας 
1, 2 και 3. 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

 

 

 

     

            

Πολύγυρος 13-1-2014 

Αριθ.Πρωτ.:Φ.16/136 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 



 

 

5. Τη με αρ. πρωτ. 21929/24‐10‐2013 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕΣΩ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ‐ΑΠ1», με κωδικό 

MIS 456921 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση». 
 

6. Τη με αρ. πρωτ. 21930/24‐10‐2013 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕΣΩ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ‐ΑΠ2», με κωδικό 

MIS 456922 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση». 
 

7. Τη με αρ. πρωτ. 21931/24‐10‐2013 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕΣΩ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ‐ΑΠ3», με κωδικό 

MIS 456923 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση».  
 

8. Το με αρ. πρωτ. 12992/20‐11‐2013 Έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής 

Εκπαιδευτικών Δράσεων προς τον ΟΑΕΔ με θέμα «Αναμορφωμένος Πίνακας θέσεων 
ειδικοτήτων ανά επιβλέποντα φορέα, στο πλαίσιο των Πράξεων «Προώθηση της 
Απασχόλησης μέσω Προγραμμάτων Κοινωφελούς Χαρακτήρα», του ΥΠΑΙΘ. 
 

9. Τα με αρ. πρωτ. 12557, 12565, 12563/12‐11‐2013 Έγγραφα της Ειδικής Υπηρεσίας 

Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων, περί κατανομής των ωφελουμένων ανέργων ανά 
Υπηρεσία Τοποθέτησης από τις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και τις Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης. 
 
 

10. Τη με αρ.πρωτ. 103308/05‐12‐2013 Δημόσια Πρόσκληση Νο 6/2013 του Οργανισμού 

Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού «Σε εγγεγραμμένους ανέργους στα Μητρώα 
Ανέργων του ΟΑΕΔ, για υποβολή αιτήσεων συμμετοχής στη διαδικασία κατάρτισης του 
Πίνακα Κατάταξης Ανέργων για την προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων 
κοινωφελούς χαρακτήρα σε επιβλέποντες φορείς, για 7.400 θέσεις πλήρους 
απασχόλησης». 
 

11. Τη με αρ. πρωτ. 14771/24‐12‐2013 απόφαση σχετικά με τον Καθορισμό Υπηρεσίας 

Τοποθέτησης ωφελούμενων ανέργων στο πλαίσιο των Πράξεων του ΥΠΑΙΘ 
«Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα» (ΑΠ 1, 
2, 3). 
 
12. Τα αιτήματα των επιβλεπόμενων φορέων για επικαιροποίηση των υπηρεσιών 
τοποθέτησης καθώς και την τήρηση των χρονικών προθεσμιών για την πρόσληψη των 
ωφελουμένων στα πλαίσια της πρόσκλησης 
 
13.Το  με αριθμ.191/10-01-2014 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Εκπαιδευτικών 
Δράσεων Μονάδα Β2 του ΥΠΑΙΘ 
 
  
 
 

 
 
 
 

 



 

 

Αποφασίζουμε 
 
      Επικαιροποιούμε τις σχολικές μονάδες Υπηρεσιών Τοποθέτησης ωφελούμενων   
      ανέργων στο πλαίσιο  των Πράξεων του ΥΠΑΙΘ «Προώθηση της απασχόλησης     
     μέσω προγραμμάτων  κοινωφελούς χαρακτήρα» (ΑΠ1,2,3)»στο Επιχειρησιακό    
     Πρόγραμμα«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» της Διεύθυνσης Π.Ε. Χαλκιδικής    
     σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΑΤΗΣ/ΕΠΙΣΤ
ΑΤΡΙΑ 

Δ.Σ. ΑΡΝΑΙΑΣ 
 

   
 

2ο Δ.Σ. Ν.ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ 
 

   Δ/ΝΣΗ Π.Ε ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  
 

   1ο Δ.Σ. ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
 

   Δ.Σ. ΓΑΛΑΤΙΣΤΑΣ 
 

   2ο Δ.Σ. ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
 

  ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 
 

Δ/ΝΣΗ Π.Ε ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  
 

   Δ.Σ. ΟΡΜΥΛΙΑΣ 
 

  ΠΕ/ΤΕ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΙ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΙ 
 

1ο Δ.Σ. Ν.ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ 
 

  ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
 

1ο Δ.Σ Ν. ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 
 

   1o Δ.Σ. N. MOYΔΑΝΙΩΝ 
 

   2ο Δ.Σ. Ν.ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ 
 

   ΝΗΠ. ΚΑΛΥΒΩΝ 
 

   Δ.Σ. - ΝΗΠ. ΟΡΜΥΛΙΑΣ 
 

   ΝΗΠ. ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
 

   Δ.Σ & ΝΗΠ. Μ.ΠΑΝΑΓΙΑΣ 
 

 
  

 
 
 
 



 

 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΥΕ 
ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΟΣ 
 

ΝΗΠ. ΛΑΚΚΩΜΑΤΟΣ 
 

   
 

3ο ΝΗΠ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 
 

   2ο ΝΗΠ. ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
 

   2o NΗΠ. Ν.MOYΔΑΝΙΩΝ 
 

   1ο & 2ο ΝΗΠ. ΤΡΙΓΛΙΑΣ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ο  Διευθυντής Π.Ε. Ν. Χαλκιδικής 
 
 

Ξενοφών Παπασταμόπουλος 


